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SORU 1:  

Maliye Bakanlığı 213 sayılı VUK.nun 175 ve 257. Maddelerden aldığı yetkiyi kullanarak,1 

Sıra No.lu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliğini yayınlamıştır.  

Bu genel tebliğ ile yapılmış olan düzenlemenin amacı nedir. Kısaca yazınız.  

 

 

SORU 2:  

3568 sayılı meslek yasamızda; “Meslek Sırları” ve çalışma usul ve esasları yönetmeliğinde 

“sır saklama” başlığı altında düzenlemiş bulunan hüküm; kimler hakkında uygulanmak üzere 

getirilmiştir. Bu hükümle getirilmiş olan yasaklar ve bu yasaklara girmeyen haller hakkında 

kısaca bilgi veriniz. 

 

 

SORU 3:  

Serbest Çalışan meslek mensuplarının işyeri değişikliğinde; yeni bir odaya nakil taleplerinin 

şekli ile bu taleplerin kabul veya reddi ve sonuçları hakkında kısaca bilgi veriniz.  

 

 

SORU 4:  

3568 sayılı meslek yasamızın, meslek mensuplarının mesleki faaliyetlerinde uyacakları etik 

ilkeler yönetmeliğin de tüm meslek mensuplarının uymaları zorunlu olan temel etik ilkelere yönelik 

çok sayıda oluşabilecek tehditler sınıflandırılmıştır. “sınıflandırılmış olan bu tehditleri” kısaca 

başlıklar halinde yazınız.  

  

 

SORU 5:  

3568 sayılı meslek yasamız disiplin yönetmeliğinde düzenlenmiş bulunan; “Disiplin 

Cezalarında Farklı Uygulama” hakkında kısaca bilgi veriniz. 

 

NOT: Her sorunun cevabı yirmişer puandır.  

 

 



   

 

CEVAPLAR 

CEVAP 1: 

 

Düzenleme, bilanço usulünde defter tutan gerçek ve tüzel kişilere ait teşebbüs ve işletmelerin faaliyet 

ve sonuçlarının sağlıklı ve güvenilir bir biçimde muhasebeleştirilmesi, mali tablolar aracılığı ile 

ilgililere sunulan bilgilerin tutarlılık ve mukayese edilebilirlik niteliklerini koruyarak gerçek durumu 

yansıtmasının sağlanması ve işletmelerde denetimin kolaylaştırılması amacıyla yapılmıştır. 

 
CEVAP 2: 

 

Meslek mensupları ve bunların yanlarında çalışanlar ile oda ve birlik personeli hakkında uygulanır.  

 

Bu kişiler, işleri dolayısıyla öğrendikleri bilgi ve sırları ifşa edemezler, çeşitli kanunlarla muhbirlere 

tanınan hak ve menfaatlerden faydalanamazlar.  

 

Ancak, suç teşkil eden hallerin yetkili mercilere duyurulması mecburidir.  

Adli veya idari her türlü inceleme veya soruşturma birinci fıkra hükmünün dışındadır.  

Tanıklık, sırrın ifşası sayılmaz.  

  
CEVAP 3: 

 

Meslekî faaliyette bulunan meslek mensupları nakil için yeni iş yeri merkezinin bulunduğu oda 

yönetim kuruluna yazı ile başvurur. Meslekî faaliyette bulunmayan meslek mensuplarının ikametgâh 

değişikliklerinde nakil suretiyle kayıt yaptırmaları ihtiyaridir.  

 

Başvurulan oda yönetim kurulu, nakil başvurusu üzerine gerekli incelemeleri yapar. Talebin kabulü 

hâlinde meslek mensubunu odaya kayıt eder 

 

Nakil talebinin, başvurulan odaca reddi hâlinde, meslek mensubu kararın kendisine tebliğinden 

itibaren onbeş gün içinde Birliğe itiraz edebilir.  

 

Birlik bu itirazı onbeş gün içinde karara bağlar. Birliğin vereceği karar nihaidir. 

 
CEVAP 4: 

 

a) Kişisel Çıkar Tehditleri:   

b) Yeniden Değerlendirme Tehditleri:   

c) Taraf Tutma Tehditleri:    

ç) Yakınlık Tehditleri:   

d) Yıldırma Amaçlı Tehditler:   

 
CEVAP 5: 

 

Üç yıllık bir dönem içinde iki veya daha fazla disiplin cezasını gerektiren davranışta bulunan meslek 

mensubuna her yeni suçu için bir öncekinden daha ağır ceza uygulanabilir.  

 

Ancak, disiplin cezası kesinleşip ilgiliye bildirildikten sonra, aynı cezayı gerektiren bir eylemin 

yinelenmesi durumunda bir üst ceza uygulanır.  

 

Disiplin kurulları, her iki durumda da; yaptıkları incelemeler sonucu bir derece ağır veya bir derece 

hafif disiplin cezası uygulamasına karar verebilirler.  


